
Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce  Albrechtice dne 5. listopadu 2014 

 

Zasedání zastupitelstva obce Albrechtice se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu 

v Albrechticích, bylo zahájeno v 17.00 hodin dosavadní starostkou  Věrou Švermovou dále 

předsedající konstatováním, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích se zasedání konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro 

podání návrhu soudu na neplatnost voleb. Lhůta uplynula 24.10.2014, žádný návrh nebyl 

podán. Informace o konání zasedání  (příloha č. 1) podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Albrechtice zveřejněna v souladu se zákonem  od 27.10.2014, 

současně byla zveřejněna na  úřední desce a úřední desce umožňující dálkový přístup. 

Předsedající  zasedání, dosavadní starostka Věra Švermová, konstatovala, že je přítomno 7 

členů zastupitelstva podle prezenční listiny (příloha č. 2), zastupitelstvo je usnášení schopné. 

Zastupitelstvo bylo informováno, že dnešní zasedání bude probíhat podle Jednacího řádu 

schváleného minulým zastupitelstvem. Členové zastupitelstva obdrželi osvědčení o zvolení 

členem zastupitelstva obce Albrechtice. 

 

a) Složení slibu 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva 

ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí slibu nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. Složení slibu 

proběhlo tak, že předsedající přečetla text slibu a jmenovitě vyzvala přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu 

(příloha č. 3). Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

b) Předsedající podal návrh na určení ověřovatelů zápisu  a určení zapisovatelky  

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Lukáš Vávra, Alois Filip, zapisovatelka Jaroslava 

Ficnerová, jiné návrhy nebyly podány. 

Návrh usnesení č. 1/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice určuje ověřovateli zápisu Lukáše Vávru a Aloise Filipa.          

a zapisovatelkou Jaroslavu Ficnerovou  

Hlasování: Pro:       7         Proti:          0        Usnesení bylo schváleno 

 

c) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva. 

Návrh usnesení č. 2/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

I. Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění a 

neuvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

II. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

III. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 



(§ 72 zákona o obcích) 

IV. Diskuse 

Hlasování:  Pro:     7                 Proti:           0           Usnesení bylo schváleno 

Dotaz na doplnění tohoto programu, nebyl doplněn. 

 

Bod I) Volba starosty a určení výkonu funkce jako neuvolnění zastupitelé 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo obce Albrechtice v souladu se zákonem  o obcích 

určilo, že člen zastupitelstva bude funkci starosty a místostarosty a ostatní funkce 

v zastupitelstvu  vykonávat jako neuvolněný. Dotaz na jiný návrh, nebyl podán 

Návrh usnesení č. 3/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje,       

že pro výkon funkce  starosty, místostarosty  a další funkce v zastupitelstvu budou členové 

zastupitelstva vykonávat funkce jako neuvolnění.  

Hlasování: Pro:          7            Proti:           0           Usnesení bylo schváleno 

Návrh usnesení č.4/2014 

Zastupitelstvo obce schvaluje, že volba starosty, místostarosty, předsedy finančního                 

a kontrolního výboru bude veřejná, provedená zvednutím ruky. Dotaz na jiný návrh – nebyl 

podán. 

Hlasování: Pro:          7            Proti:            0           Usnesení bylo schváleno 

Předsedající vyzval přítomné na podání návrhů na starostu, upozornil, že o návrzích se bude 

hlasovat podle pořadí, v jakém budou podány, při zvolení v prvním hlasování se již dále 

nebude hlasovat. 

Ing. Tejkl Z. podal návrh na starostu Ing. Jaroslava Nováka, jiné návrhy nebyly podány. 

 

Návrh usnesení č. 5/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice volí starostou obce Albrechtice Ing. Jaroslava Nováka 

 

Hlasování: Pro:    7           Proti:                   0        Usnesení bylo schváleno 

Starostou obce byl zvolen Ing. Jaroslav Novák. Nový starosta poděkoval občanům za hlasy ve 

volbách a poděkoval zastupitelstvu za důvěru a převzal řízení zastupitelstva. 

Změna předsedajícího –  Ing. Jaroslav Novák 

Předsedající vyzval k podání návrhu na volbu místostarosty obce. 

Ing. Novák podal návrh na funkci místostarosty  Ing. Zdenka Tejkla, jiný návrh nebyl podán 

 

Návrh usnesení č. 6/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice volí místostarostou obce Albrechtice Ing. Zdeňka Tejkla 

Hlasování: Pro:      6               Proti:           1   (Š.Burešová )            Usnesení bylo schváleno 

Místostarostou byl zvolen Ing. Zdeněk Tejkl 

 

Bod II) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Návrh usnesení č. 7/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice zřizuje finanční výbor tříčlenný a kontrolní výbor  pětičlenný. 

Hlasování:  Pro:         7         Proti:       0             Usnesení bylo schváleno 

 

Předsedající vyzval zastupitelstvo na podání návrhu na složení finančního výboru. 

Ing. Novák. podal návrh: Mgr. Martin Biler, jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 8/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice volí předsedou finančního výboru Mgr. Martina Bilera Ph.D. 

Hlasování: Pro:     7                   Proti:      0                  Usnesení bylo schváleno 

Předsedou finančního výboru byl zvolen Mgr. Martin Biler, Ph.D. 



 

Předsedající vyzval zastupitelstvo na podání návrhu na složení kontrolního výboru. 

Ing. Novák podal návrh:  Šárka Burešová, jiný návrh nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 9/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice volí předsedou kontrolního výboru Šárku Burešovou DiS. 

Hlasování: Pro:           7             Proti:              0          Usnesení bylo schváleno 

Předsedou kontrolního výboru byla  zvolena Šárka Burešová DiS. 

Předsedající podal návrh, aby zastupitelstvo obce Albrechtice odložilo volbu členů finančního 

a kontrolního výboru z důvodu výběru kandidátů na členství ve výborech na nejbližší 

zasedání. Dotaz na další návrh - nebyl 

Návrh usnesení č. 10/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice odkládá volbu členů finančního a kontrolního výboru 

z důvodu výběru kandidátů na členství ve výborech na nejbližší zasedání.  

Hlasování: Pro:    7          Proti:        0     usnesení bylo přijato. 

 

Bod III) Odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva ke stanovení odměn neuvolněného starosty, 

místostarosty a ostatních členů zastupitelstva v souladu s § 72 zákona o obcích zákona  

o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, 

v platném znění. Ing. Novák. přednesl návrh, aby odměny byly stanoveny v této výši: starosta  

11000 Kč hrubého, místostarosta 5000 Kč hrubého, předseda výboru nebo komise 1000 Kč 

hrubého a člen zastupitelstva 460 Kč hrubého, všechny odměny jsou měsíční. 

Návrh usnesení č. 11/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice v souladu s  § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 460 Kč 

měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka 

ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

Hlasování:  Pro:       7               Proti:         0             Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení č. 12/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2  písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 

11000 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce starosty. Dotaz na 

jiný návrh, nebyl podán. 

Hlasování: Pro:       7                  Proti:            0          Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení č. 13/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2  písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce 

ve výši 5000 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce 

místostarosty  dotaz na jiný návrh, nebyl podán. 

Hlasování: Pro:             7           Proti:           0             Usnesení  bylo přijato 

Návrh usnesení č. 14/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2  písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva  obce nebo předsedy komise 

starosty ve výši 1000 Kč měsíčně, dále za výkon člena komise nebo výboru, který je současně 

neuvolněným členem zastupitelstva ve výši 700 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode 

dne zvolení do funkce předsedy nebo člena výboru nebo jmenováním předsedou komise. 

Hlasování: Pro:      7                   Proti:         0               Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Návrh usnesení č. 15/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje zřízení komise pro hospodářskou činnost                 

a pozemky a schvaluje předsedou komise Ing. Věru Sadílkovou. Dotaz na jiný návrh, nebyl 

podán. 

Hlasování. Pro:       7               Proti:          0            Usnesení bylo přijato  

Návrh usnesení č. 16/2014 

Zastupitelstvo obce Albrechtice v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích stanoví, že 

při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 

poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší 

odměna. Dotaz na jiný návrh – nebyl podán. 

Hlasování:    Pro:          7             Proti:        0            Usnesení bylo přijato 

 

Bod IV) Diskuze 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva, zda chtějí vystoupit v diskuzi.  

 

Vystoupil ing. Novák – poděkoval předešlému zastupitelstvu, novému zastupitelstvu popřál 

hodně úspěchů, v projevu   novému zastupitelstvu sdělil, že již má zkušenosti s funkcí 

v zastupitelstvu, jde o činnost na úkor volného času a  také na úkor každodenních činností, 

starosta je pro všechny hromosvod, tam kde se nedaří, především pro zastupitele, očekává 

spolupráci, vyzval zastupitele, aby si důležité informace pro možné nedorozumění  

neponechávali pro sebe a předali všem zastupitelům. Diskuze v zastupitelstvu by měla být 

věcná, klidná, k prospěchu občanů obce a za podpory občanů, kteří pomůžou radou, námětem, 

prosto hádek, povede  k občanskému soužití. Ochota naslouchat názorům, vytvářet 

konstruktivní názory, bude záležet na všech 7 členech zastupitelstva, oprostit se od sporů, 

hájit zájmy všech občanů, dokončit rozpracované akce minulého zastupitelstva. Volební 

programy identické v mnohém, realizace podle finanční možnosti obce, zapojit se do 

grantových programů. 

Dotazy občanů: 

L. Š. – Mgr. Biler by se měl po vesnici projet, aby občané poznali jeho osobu, např. sestra na 

horním konci ho nezná.  

Ing. Z. Tejkl – dnešek je důvodem, aby se mohli seznámit , mohli přijít na zastupitelstvo. 

E. M. – bydlel celou dobu nahoře,  diví se, že ho sestra p. Š.  nezná. 

 

Ing. Novák ukončil zasedání v 17.25 hodin, účast asi 20 občanů jako hosté. 

 

 (zápis byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 6.11.2014 

Zapisovatelka: Jaroslava Ficnerová 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Dne: 10.11.2014 

Alois Filip 

Dne: 10.11.2014 

Lukáš Vávra 

 

Starosta obce: 

Ing. Jaroslav Novák 

 



 

Přílohy zápisu: 

č.1 -  Informace o konání ustavujícího zasedání zastupitelstva 

č.2 – Prezenční listina 

č.3 -  Slib členů zastupitelstva 

č.4 – Výpis z usnesení zastupitelstva 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 11.11.2014 

 

 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 

 

 

 

 


